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I. OSNOVNI PODATCI O ŠKOLI 

Osnovna škola GRABRIK 

Bartula Kašića 15 

Karlovac 

 

U Osnovnoj školi Grabrik nastavnu godinu školske godine 2023./2024. završilo je 602 učenika 

(290 učenika razredne nastave i 312 učenika predmetne nastave). Na kraju šk. god. 

2022./23. imali smo 600 učenika, što znači da smo ovu nastavnu godinu završili s dva učenika 

više. Učenici su podijeljeni u 31 razredni odjel (15 u razrednoj i 16 u predmetnoj nastavi). U 

školi su formirana još tri razredna odjela za stotinjak učenika od 1. do 4. razreda koji su 

uključeni u produženi boravak. Na kraju  školske godine 2023./2024. u OŠ Grabrik zaposleno 

je 77 djelatnika.  

Ravnatelj: 1 

Osoba koja zamjenjuje ravnatelja: 1 

Učitelja razredne nastave: 18 

Učitelja predmetne nastave: 34 

Pomoćnici u nastavi: 3 

Stručnih suradnika: 5 

Administrativno-tehničko osoblje: 15 

 

II. UVJETI RADA 

 

Materijalni uvjeti 

Školsko područje Osnovne škole Grabrik, utvrđeno Odlukom o utvrđivanju mreže osnovnih 

škola na području grada Karlovca, ostalo je nepromijenjeno. Svi su učenici na početku 

školske godine dobili besplatne udžbenike (financirane sredstvima iz državnog proračuna) te 

radni materijal (financirano sredstvima iz proračuna Grada Karlovca). Škola je u potpunosti 

opremljena računalnom opremom i svim su učenicima predmetne nastave podijeljeni tableti 

za osobnu uporabu zahvaljujući projektu resornog ministarstva.  

Tijekom školske godine ostvarene su sljedeće veće investicija u uređenju ili opremanju  

prostora: popravak vodovodnog cjevovoda ispred škole, sanacija i popravak zidova nakon 

poplave, obrezivanje i rušenje stabala iza škole i s bočne strane škole, čišćenje žlijebova, 

kupnja perilice za rublje, izmjena komarnika na prozorima školske kuhinje, promjena mreža 

na golovima u školskoj sportskoj dvorani, 4 nova računala, dvije bušilice. 

Knjižni fond školske knjižnice čini 10 661 knjiga. 

Školska sportska dvorana tijekom školske godine bila je u punoj funkciji te su je koristili 

klubovi Karlovačke sportske zajednice i grupe građana za potrebe rekreacije.  
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Učiteljski kadar i ostali djelatnici 

 

Nastava je u OŠ Grabrik tijekom školske godine 2023./2024. bila u potpunosti stručno  

zastupljena: na poslovima učitelja/ice radio/la je 52 djelatnik/ca (8 VŠS i 44 VSS) uz četiri VSS 

stručnih suradnika (pedagog, psiholog, logoped i knjižničar).  

Nadopunu satnice ostvaruju u drugim osnovnim i srednjim školama tri učiteljice i jedan 

učitelj (učiteljice Vjeronauka, Fizike i Matematike). 

Kao najuspješnije odgojno-obrazovni radnice na početku su školske godine nagrađene su 

dvije učiteljice.  

Županijsko stručno vijeće vodili su sljedeći učitelji iz Tehničke kulture, Fizike, Matematike i 

razredne nastave. 

Tijekom nastavne godine 2023./2024. tri su pomoćnice u nastavi pružale su neposrednu 

potporu trima učenicima s teškoćama koji imaju Rješenje o primjerenom obliku odgoja i 

obrazovanja, ovisno o vrsti teškoća, tijekom odgojno-obrazovnog procesa u zadacima koji su 

zahtijevali komunikacijsku, senzoričku i motoričku aktivnost učenika. Podršku su pružali u 

svakodnevnim nastavnim, izvannastavnim i izvanučioničkim aktivnostima, posebice: pomoć u 

komunikaciji i socijalnoj uključenosti, pomoć u kretanju, pomoć pri uzimanju hrane i pića, 

pomoć u obavljanju higijenskih potreba, pomoć u obavljanju školskih aktivnosti i zadataka, 

poticanje na socijalizaciju i podršku inkluziji učenika s teškoćama, surađivali su s učiteljima te 

vršnjacima u razredu i obavljali poslove specifične za funkcioniranje pojedinih učenika.  

U mirovinu su na kraju školske godine 2023./2024. otišli sljedeći djelatnici: učitelj Tehničke 

kulture, kuharica i spremačica. Učiteljica Fizike otkazuje ugovor o radu radi preseljenja u 

drugi grad. 

 

III. ORGANIZACIJA RADA 

 

Nastava se u šk. god. 2023./24. odvijala prema Kalendaru rada za osnovne i srednje škole:  

započela je 4. rujna 2023. godine, a završila je 21. lipnja 2024. godine i odvijala se u dva 

obrazovna razdoblja. U svim je razrednim odjelima ostvareno 181 nastavni dan tijekom kojih 

je u potpunosti realizirana predviđena satnica svih nastavnih predmeta.  

 

Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja (NCVVO) u ožujku 2024. provodi 

nacionalne ispite u četvrtim i osmim razredima u svim školama u Republici Hrvatskoj. 

Nacionalni ispiti u našoj su školi provedeni u potpunosti prema zadanom vremeniku. Za 

četvrte razrede ispiti su se proveli 4., 6. i 8. ožujka 2024., a za osme razrede 11. 3., 13. 3., 15. 

3., 25. 3., 26. i 27. 3. 2024.). U te je dane raspored zvona i raspored sati prilagođen 

održavanju ispita koji su se odvijali u jutarnjim satima. Usporedni prikaz rezultata nacionalnih 

ispita u školskoj 2023./2024. godini na razini škole za četvrte i osme razrede pokazuje da su 

učenici postigli bolje rezultate na svim ispitima od nacionalnog prosjeka i prosjeka osnivača. 
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Izvanučionička nastava učenika 

 

Izvanučionička nastava u potpunosti je realizirana. Veći broj razrednih odjela realizirao je 

dvije terenske nastave: prvu tijekom prvog polugodišta, a drugu, zajedničku terensku 

nastavu svih razrednih odjela, 21. ožujka 2024., čime je u skladu s planom kulturne i javne 

djelatnosti obilježen i Dan škole. Zbog održavanja nacionalnih ispita, učenici osmih razreda 

realizirali su izvanučioničku nastavu u travnju. Učenici 8. razreda planiranu ekskurziju u Istru 

realizirali su početkom rujna 2024. 

 

Kulturna i javna djelatnost  

 

Plan kulturne i javne djelatnosti OŠ Grabrik u potpunosti je realiziran i sve su planirane 

aktivnosti za školsku godinu 2023./2024. provedene: 

1. Doček prvih razreda (4. 9. 2023.) ove je godine organiziran kratkom priredbom za sve 

prvašiće ispred škole.  

2. Europski dan jezika (26. 9. 2023.) obilježili smo po razredima raznim jezičnim kvizovima, 

natjecanjem Spelling bee i uređenjem panoa.  

3. Dan starijih osoba (1. 10. 2023.) obilježen je u razrednoj nastavi čitanjem prigodnih 

tekstova i pjesama, pisanjem sastavaka, prikupljanje donacija (knjige, časopisi)  za Dom za 

starije i nemoćne Sveti Antun iz Karlovca.  

4. Dan napada na Karlovac (4. 10. 2023.) obilježili smo uređenjem panoa i paljenjem svijeća.  

5. U Dječjem tjednu (2. - 6. 10. 2023.) održano je Vijeće učenika, a ispred Zorin doma 

organizirano je zajedničko pjevanje učenika.  

6. Dan kruha (13. 10. 2023.) obilježili smo uređenjem učionica i panoa.  

7. U Mjesecu hrvatske knjige (15. 10. -15. 11. 2023.) uredili smo panoe po školi, čitali priče, 

sudjelovali u poticanju čitanja i književnim susretima.  

8. Tijekom listopada obilježili smo još i Dan kravate (18. 10. 2023.) uređenjem panoa i 

nošenjem kravata te Svjetski dan jabuka (20. 10. 2023.) čitanjem prigodnih tekstova i 

izradom plakata.  

9. Kreativni petak pod nazivom „O2žni u 5ak“ održan je brojnim radionicama 10. 11. 2023. 

10. Razmjena božićnih ukrasa (listopad - studeni 2023.) – izrada božićnih ukrasa, kićenje 

božićnog drvca i uređenje panoa.  

11. Za Dan sjećanja na žrtvu Vukovara (17. 11. 2023.) uredili smo panoe, čitali prigodne 

tekstove i gledali filmove, a ispred škole i na Aleji grada Vukovara zapalili lampione.  

12. Doček sv. Nikole (6. 12. 2023.) organiziran je po razredima uz kratki program i uređenje 

panoa.  

13. Školski medni dan (7. 12. 2023.) obilježili smo predavanjem o važnosti pčelarstva i 

vrijednosti meda u zdravoj prehrani učenicima prvih razreda. 

14. Božićna priredba (21. 12. 2023.) održana je za učenike i roditelje u školskoj sportskoj 

dvorani, uređeni su svi panoi i učionice u školi koji su zatim poslikani i u obliku kratkog filma 

zajedno sa čestitkom učenika i djelatnika objavljeni na mrežnoj stranici škole.  
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15. U veljači smo obilježili Valentinovo (14. 2. 2024.) uređenjem panoa po razrednim 

odjelima i čitanjem prigodnih tekstova na temu ljubavi. Povodom maškara (13. 2. 2024.) 

učenici su se maskirali te je održan fašnik u školi.  

16. Dan škole (21. 3.) i ove smo godine obilježili terenskom nastavom na različite lokacije, ali 

zbog provođenja nacionalnih ispita terenska nastava je provedena 10. 4. 2024.  

17. Ovogodišnja manifestacije Noć knjige (23. 4. 2024.) obilježena je uređenjem panoa, 

čitanjem priča, predstavljanjem knjiga i književnim susretima.  

18. Plesnom improvizacijom učenika Razredne nastave 29. 4. 2024. obilježili smo Svjetski dan 

plesa.  

19. Dan Čokolade obilježili smo 17. 5. 2024. pisanjem pjesama o čokoladi, traženjem 

zanimljivosti o čokoladi i uređenjem panoa. 

20. U svibnju smo još obilježili Dan muzeja (18. 5. 2024.)  uređenjem panoa, izradom plakata 

i posjetom Galeriji „Vjekoslav Karas“ u Karlovcu.   

21. U lipnju smo za učenike osmih razreda organizirali natjecanje u znanju u obliku pub kviza 

(18. 6. 2024.). 

22. Prostornom instalacijom keramičkih radova učenika pod nazivom „Ptice karlovačkih 

parkova i šuma“ na Starom gradu Dubovcu (24. 6. 2024.) priključili smo se  "Zvjezdanom 

ljetu", manifestaciji kojom obilježavamo rođendan našega grada.  

23. Ispraćaj osmaša, svečana podjela svjedodžbi i nagrada organizirana je uz kratki program 

3. srpnja 2024.  

Nositelji navedenih aktivnosti bili su učitelji i učiteljice gotovo iz svih područja (i razredne i 

predmetne nastave) te stručne suradnice. 

 

U Gradskom kazalištu Zorin dom učenici 5., 6. i 7. razreda gledali su predstavu Pepeljuga a 

učenici 7. i  8. razreda predstavu Semafor. Učenici 1. i 2. razreda gledali su predstave “Balon, 

slovo, papir; Potraga za frankopanskim blagom i Riba duginih boja". 

U Gradskoj knjižnici “Ivan Goran Kovačić” naši su učenici tijekom Mjeseca hrvatske knjige 

sudjelovali na Županijskom natjecanju u čitanju naglas i književnom susretu s književnicom 

Juditom Kralj. Tijekom godine uživali su također u druženju s autoricom knjige “Fleki, igraj 

njuškomet” Josipom Milevoj i ilustratorom Mladenom Bolfekom, autoricom knjige “Dječak 

koji je pokušao donijeti sunce” Ivanom Francišković Olrom te autorom slikovnica i stripova 

Davorom Schunkom. 

U novootvorenom Kinu Edison naši su učenici gledali projekciju kratkih filmova povodom 

otvorenja samog kina, zatim su gledali film Dnevnik Pauline P., a svi učenici razredne nastave 

i animirani film Želja.  

Za učenike prvih razreda organiziran je u školi književni susret sa Željkom Horvat Vukelja, a 

učenici 5. i 6. razreda uživali su u nastupu pripovjedačice bajki Margarete Peršić. 

Učenici razredne nastave ugostili su karlovačke književnice Mariju Meandžija Vukelić i Bojanu 

Meandžija te uživali u predstavljanju njihove knjige “Oyoo- rođen na cesti”. 

Našu školu posjetio je i mađioničar Jozo Bozo koji je učenicima razredne nastave izveo 

predstavu „To je to!“. Uz obilje dječjeg smijeha svojim čarobnim iznenađenjima prenio je 
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poruke o važnosti zdravog načina života (manje mobitela, manje ekrana, više igre na zraku s 

prijateljima, zdrava i redovita prehrana, puno smijeha, piti vodu…)  

Učenici Produženog boravka uživali su u posjetu bibliobusa Gradske knjižnice “Ivan Goran 

Kovačić” Karlovac i bibliobusa Gradske knjižnice iz Novog mesta. Također su ih posjetili 

Cikloknjižničari karlovačke Gradske knjižnice. 

I ove su školske godine učenici 3. i 4. razreda sudjelovali na 5. Karlovačkom maratonu priča.   

 

Školski sportski klub 

 

Tijekom šk. god. 2023./2024. u sastavu Školskog sportskog kluba djelovale su sljedeće grupe 

izvannastavnih sportskih aktivnosti: stolni tenis, planinari, nogomet, odbojka, badminton i 

šah. Navedenim aktivnostima obuhvaćeno je oko 130 učenika 4. do 8. razreda, a učenici su 

sudjelovali i u drugim sportskim projektima poput obilježavanja Olimpijskog dana te u 

pokaznim vježbama raznih sportskih klubova. Provode se projekti Vrtim zdravi film, a projekt 

Vježbaonica održavao se cijele godine s učenicima predmetne nastave. Naši su učenici 

uključeni u sustav sportskih natjecanja u atletici, krosu, stolnom tenisu, badmintonu, šahu, 

nogometu, rukometu, odbojci i košarci. Sportska natjecanja održala su se u 28 kategorija. U 

poluzavršnicu se plasirala ekipa učenika u futsalu te su osvojili 4. mjesto i ekipa učenica u 

košarci, također s osvojenim 4. mjestom. 

Planinari su realizirali  4 planinarska izleta: Gorski kotar-Lokvarsko jezero, "Popovićev mlin", 

bazen, Selce -lungomare, kupanje. 

 

Klub mladih tehničara 

 

Klub mladih tehničara Grabrik organizirao je radionice u učionici tehničke kulture i u 

prostorijama Zajednice tehničke kulture Karlovac. Radionice su sadržajem obuhvaćale 

modelarsko–maketarsko područje i područje robotike. U Klub je uključeno desetak redovitih 

učenika, a povremeno se u rad kluba uključe i učenici u svrhu priprema za školska, županijska 

i ostala natjecanja tehničkih sadržaja.  

 

IV. ZDRAVSTVENO-SOCIJALNA I EKOLOŠKA ZAŠTITA UČENIKA 

 

Zdravstvena zaštita i skrb za učenike (sistematski pregledi i cijepljenja) organizirani su, kao i 

do sada, u suradnji sa Službom školske medicine u Domu zdravlja Dubovac.  

I ove je školske godine dr. Sanja Čurjak, spec. školske medicine, održala predavanja na 

početku školske godine za roditelje učenika 8. razreda, s ciljem informiranja roditelja o 

cjepivu protiv HPV-a. Također, dr. Čurjak održala je predavanja na temu puberteta i higijene 

na roditeljskim sastancima za učenike petih razreda. 

U školskoj godini 2023./24. nastavljena je i suradnja s Centrom za pružanje usluga u zajednici 

Vladimir Nazor.  
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Ulažu se napori u promjenu dnevnih jelovnika za užinu i za ručak za učenike u produženom 

boravku kako bi se osigurali nutritivno što kvalitetniji obroci. 

Učenici naše škole sudjeluju u brojnim radionicama kojima je cilj osvijestiti važnost očuvanja 

prirode. Tako su povodom Svjetskog dana voda, koji se obilježava 22. ožujka, u Aquatici  

sudjelovali na predstavljanju projekta “Podzemne vode čuvari života“.  

Održane su radionice koje se tematski odnose na važnost kretanja, boravka na otvorenom i 

vožnju biciklima. U tu je svrhu održano natjecanje u vožnji bicikla na postavljenom poligonu 

iza škole.  

Radionica „Gospodarenje otpadom“, u organizaciji Čistoće d. o. o. bila je namijenjena 

učenicima 4. i 5. razreda. Radionice je vodila Patricija Keča. 

 

V.  STRUČNO USAVRŠAVANJE 

 

Svi učitelji i stručni suradnici redovito su se stručno usavršavali. Stručno usavršavanje u školi 

odvijalo na sjednicama stručnih aktiva i Učiteljskog vijeća.  

 

VI. RAD STRUČNIH ORGANA, STRUČNIH SURADNIKA I ORGANA UPRAVLJANJA 

 

Održano je ukupno 11 sjednica Učiteljskog vijeća. 

Tijekom školske godine za svaki su razredni odjel održane u prosjeku četiri sjednice razrednih 

vijeća, održano je deset sjednica Školskog odbora, dvije sjednice Vijeća roditelja i dvije Vijeća 

učenika. Stručni suradnici realizirali su svoj plan i program.  

Zahvaljujući prijavi na poziv MZO-a te prihvaćenom i financijski potpomognutom programu 

za aktivnosti u okviru preventivnog programa, stručne su suradnice psihologinja i 

pedagoginja vodile aktivnosti za učenike, učitelje i roditelje u okviru projekta Tres! Antistres!, 

koji je usmjeren na prevenciju ovisnosti o digitalnim tehnologijama. U sklopu navedenog 

projekta organizirani su tematski roditeljski sastanci, osmišljene su radionice za učenike radi 

njihove edukacije za prenošenje znanja vršnjacima po modelu „učenici za učenike“, a 

organizirano je i stručno usavršavanje za učitelje.  

 

VII. SURADNJA S RODITELJIMA 

 

Redovito su održavani roditeljski sastanci i individualne informacije. Roditelji su redovito 

informirani o školskom uspjehu i vladanju učenika kao i svim školskim događanjima putem 

školskih mrežnih stranica kao i putem komunikacijske platforme Viber. Događanja u školi 

objavljivana su i putem Facebook stranice OŠ Grabrik čime je postignuta veća dostupnost 

široj zajednici. U suradnji s roditeljima (sudjelovanje u radu radionica, različitih humanitarnih 

i ekoloških akcija, suradnja na projektnim aktivnostima) realizirano je mnoštvo aktivnosti, a 

tradicionalno su obilježeni Dan jabuka i Dan čokolade. 
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VIII. ANALIZA ODGOJNO-OBRAZOVNIH POSTIGNUĆA 

 

Nastavnu godinu u šk. god. 2023./2024. završilo je 602 učenika (290 učenika razredne 

nastave i 312 učenika predmetne nastave). Na kraju šk. god. 2022./23. imali smo 600 

učenika, što znači da smo ovu nastavnu godinu završili s 2 učenika više.  

Učenici su ukupno izostali 35 227 nastavna sata, u razrednoj nastavi 12 836  nastavnih sati, a 

u predmetnoj nastavi 22 391. U odnosu na šk. god. 2022./2023. broj izostanaka manji je za  4 

587 nastavih sati.  

Opći je uspjeh škole u šk. god. 2023./24 odličan (4,52), gotovo isti kao u školskoj godini 

2022./23., kada je prosječna ocjena iznosila 4,5. 

Najbolji uspjeh postigli su prvi razredi (4,87), a najslabiji uspjeh 8. razredi (4,06). 

Učenici u razrednoj nastave ostvarili su odličan opći uspjeh (4,74). Najbolji uspjeh ima 1. b 

razred (4.94), a najslabiji 4. b razred (4,43). 

Opći je uspjeh učenika u predmetnoj nastavi vrlo dobar (4,28). Najbolji opći uspjeh ostvarili 

su učenici 5. c razreda (4,74), a najslabiji učenici 7. b razreda (3,91). 

U ovoj  je školskoj godini pozitivno ocijenjeno 98 %  učenika, a negativno 11 učenika, što 

iznosi 2 %.  

Četiri su učenika upućena na ponavljanje razreda po završetku nastavne godine. 

Na dopunski rad upućeno je 11 učenika . 

Dopunski je rad organiziran iz tri nastavnih predmeta: Matematika, Fizika i Geografija. Nakon 

završetka dopunskoga rada niti jedan učenik nije upućen na popravni ispit te su s uspjehom 

završili razred. 

Pisane pohvale za odličan uspjeh i uzorno vladanje dobio je 200 učenika ili 33 %. 

Odličan uspjeh postiglo je ukupno 371 učenik ili 62 % (232 RN + 139 PN). 

Vrlo dobar uspjeh postiglo je ukupno 182 učenika ili 30,2 % (57 RN + 125 PN). 

Dobar uspjeh postiglo je 45 učenika ili 7,4 % (1 RN + 44 PN). 

Uzorno vladanje zavrijedilo je 541 učenika ili 90 %, dobroga je vladanja 52 učenika ili  8,7%. 9 

učenika imalo je loše vladanje (1,5 %).      

Za učenike generacije izabrano je dvoje učenika - učenica 8. b razrednog odjela i učenik 8.c 

razrednog odjela.        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Učenici su u velikom broju i vrlo uspješno sudjelovali na različitim natjecanjima i smotrama 

školske, gradske, županijske i državne razine. Uključili su se u natjecanja organizirana u 

nastavnim predmetima Hrvatski jezik, Engleski jezik, Njemački jezik, Matematika, Fizika,  

Kemija, Biologija, Geografija, Povijest i Informatika te u smotre Mladi tehničari, LIK i LiDraNo. 

Broj županijskih natjecanja na kojima je sudjelovala naša škola: 15 

Ukupan broj naših učenika koji su sudjelovali na županijskim natjecanjima: 98 

Broj osvojenih 1. mjesta na županijskim natjecanjima: 14 

Broj osvojenih 2. mjesta na županijskim natjecanjima: 7 

Broj osvojenih 3. mjesta na županijskim natjecanjima: 12  
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Učenica Tena Kovačić pozvana je na HIPPO – međunarodno natjecanje u poznavanju 

engleskoga jezika koje će se održati u Rimu od 27 do 30. rujna 2023., učenici su se izvrsnima 

pokazali i na Dabru – natjecanju iz informatike. OŠ Grabrik bila je domaćinom Županijskog 

natjecanja iz Kemije, a i organizatorom ekipnog natjecanje iz matematike (na kojem je 

sudjelovalo više od 250 sudionika iz cijele županije) u okviru projekta NauMATiKA, za koji su 

novčana sredstva dobivena od osnivača i resornog ministarstva.  

 

Tijekom šk. god. 2023/2024. prema Rješenju o primjerenom programu obrazovanja 

školovalo se 29 učenika. 8 učenika se školovalo u redovnom razrednom odjelu redovnim 

programom uz prilagodbu sadržaja i primjenu individualiziranih postupaka u redovnoj 

nastavi, sukladno čl. 6. Pravilnika o osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 

teškoćama u razvoju (NN br. 24/2015). 21 učenik se školovalo po redovnom programom u 

redovnoj nastavi uz primjenu individualiziranih postupaka, sukladno čl. 5. Pravilnika o 

osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju (NN br. 24/2015). 

Podršku pomoćnika u nastavi imala su 3 učenika (1 učenik razredne nastave i 2 učenika 

predmetne nastave). Škola je tijekom nastavne godine bila uključena u projekt „Škola za sve - 

uz pomoćnike u nastavi VI“.  

S učenicima koji imaju Rješenje o primjerenom obliku obrazovanja organiziran je individualni 

edukacijsko-rehabilitacijski rad kod školske logopedinje. Individualizirane odgojno obrazovne 

programe učitelji su mogli izraditi uz stručnu pomoć logopedinje. Individualizirani odgojno 

obrazovni programi dio su dokumentacije učenika i nalaze se u e-imeniku. 

Osim učenika s Rješenjima o primjerenom obliku obrazovanja u tretman kod logopedinje 

uključeni su bili i učenici koji imaju poteškoća u savladavanju nastavnih sadržaja, poremećaj 

artikulacije, teškoće u učenju, vježbe grafomotorike ili početne teškoće čitanja i pisanja.  

Tijekom cijele godine učitelji se sustavno educiraju i senzibiliziraju za rad s djecom s 

teškoćama. 

 

IX. PROJEKTI 

 

Tijekom školske godine 2023./2024. nastavljen je projektni rad u različitim predmetnim 

područjima. Realizirani su i svi planirani projekti (21 projekt): Volim se gibat, gibat!, 

Preventivni program, Profesionalna orijentacija za učenike 8. razreda, Eko Eho, CAP program, 

Daroviti, Zvijezda u školi, Dolazim vam čitati, Čitajmo zajedno-čitajmo naglas: zaboravljene 

knjige, Moja prijateljica knjiga, Čitanjem do zvijezda, Mala čitaonica - čitamo i maštamo, 

Slatko je pomagati, Škola za sve – uz pomoćnike u nastavi vi, PROMicro, Samovrednovanje, 

Tres! Antistres, Naumatika, stemKA, Vrtim zdravi film.  

Naša je škola ove godine idejni začetnik i suorganizator ekipnog natjecanja iz matematike i 

STEM konferencije te smo, uz Gimnaziju Karlovac, Veleučilište u Karlovcu i Aquatiku - 

Slatkovodni akvarij Karlovac, 5. i 6. svibnja 2023. bili domaćini dvodnevne STEM konferencije 

s raznim radionicama, predavanjima i panel raspravom.  

Nastavljena je djelatnost naše škole u okviru eTwinning inicijative Europske komisije.  
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Školski preventivni program OŠ Grabrik predstavlja kontinuirani rad naše škole kojim 

nastojimo poučavati učenike općim životnim vještinama te spriječiti i suzbiti neprihvatljive 

oblike ponašanja te smanjiti interes učenika za upotrebom sredstava ovisnosti. Program je 

usmjeren na rad s učenicima, učiteljima i roditeljima. 

Planirane aktivnosti: 

Projekti Agencije za odgoj i obrazovanje: 

• Lions Quest - Vještine za adolescenciju  (7. razredi)                                                 

• Osnovni CAP program (3. razredi) 

• Alati za moderno doba (7. i 8. razredi) 

Suradnja s drugim institucijama:  

• PU Karlovačka - Prometna edukacija (1. razredi), Sigurnost na internetu i društvenim 

mrežama (5. razredi) 

• Općinsko državno odvjetništvo – Maloljetnička delikvencija (6. razredi) 

• Državna uprava za zaštitu i spašavanje (2. razredi) 

• Zavod za javno zdravstvo - Pubertet  (4. razredi),  informiranje o HPV cjepivu 

• Zavod za zapošljavanje – profesionalna orijentacija 

• HAK – Vidi i klikni ! 

• Crveni križ – Prva pomoć 

Ostale aktivnosti  stručnih suradnika, razrednika i učitelja škole 

• Profesionalna orijentacija (7. i 8. razredi) 

• Rad s darovitim učenicima (4. do 8. razredi) 

• Sociometrija (5. i 7. razredi) 

• Tolerancija prema osobama s invaliditetom 

• Asertivna komunikacija (6. razredi)   

• Učiti kako i učiti! (5. razredi) 

• Dan sigurnijeg interneta (5. do 8. razredu) 

• Suradnja  roditelja i škole (roditelji) 

• Polazak djeteta u školu (roditelji) 

 

Projekt financiran sredstvima dobivenim putem poziva za financiranje preventivnih projekata  

Ministarstva znanosti i obrazovanja i mladih -  TRES! ANTI-STRES! provodi se treću školsku 

godinu. Partneri u projektu su udruga „Kako si?“, psihijatar Igor Salopek socijalna 

pedagoginja Sonja Jarebica te psihologinja Lidija Aramabašić . U okviru projekta Tres! 

Antistres! održani su roditeljski sastanci, stručna usavršavanja za učitelje i radionice za 

učenike naše škole. 

 

ZAKLJUČAK 

 

Nastavnu godinu u šk. god. 2023./2024. završilo je 602 učenika (290 učenika razredne 

nastave i 312 učenika predmetne nastave). Na kraju šk. god. 2022./23. imali smo 600 

učenika, što znači da smo ovu nastavnu godinu završili s 2 učenika više.  
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Izvanučionička nastava u potpunosti je ostvarena, kao i plan kulturne i javne djelatnosti OŠ 

Grabrik.  

Prvo polugodište šk. godine 2023./2024. počelo je odlaskom učenika četvrtih razreda u školu 

u prirodi u Selcu (11. – 15. 9. 2023.), a tijekom prvog polugodišta obilježili smo Dane kruha, 

Dan jabuka, Dan sjećanja na Vukovar, Školski medni dan te razna gostovanja i natjecanja. 

Natjecanje u slovkanju, Spelling Bee, povodom obilježavanja Europskog dana jezika održano 

je 26. 9. 2023. Naša je učenica sudjelovala i u Finalu međunarodne olimpijade iz engleskog 

jezika, HIPPO 2023. te smo sudjelovali na županijskom Natjecanju u čitanju naglas, ali i na 

Sudoku natjecanju. GlagoMatika je natjecanje koje spaja znanja matematike i hrvatskog 

jezika te su učenici naše škole sudjelovali u prepoznavanju i zbrajanju brojeva na glagoljici. 

Sudjelujemo i na Međunarodnom natjecanju iz informatike i računalnog razmišljanja 

"Dabar".  

U prvom su polugodištu realizirani projekti: Dolazim vam čitati, Moja prijateljica knjiga, 

Kreativni petak pod nazivom O2žni u 5ak. Održana je i prezentacija nacionalne kampanje 

Ravnateljstva civilne zaštite „Usvoji znanja da šteta bude manja“, a koja se provodi diljem 

zemlje s ciljem edukacije i podizanja svijesti o smanjenju rizika od katastrofa. Kampanja se 

provodi u suradnji s Agencijom za odgoj i obrazovanje pod nazivom „Na putu smanjenja 

rizika od katastrofa“.  

Ugostili smo sv. Nikolu i obilježili kraj polugodišta božićnom priredbom koja se održala 21. 

12. 2023. 

Drugo polugodište započelo je upisnom kampanjom Karlovačke županije pod nazivom 

„Šestar – zaokruži izvrsnost“ i geslom „Ulaganje u mlade ulaganje je u budućnost Karlovačke 

županije!“ koja je održana 18. siječnja 2024. i u našoj školi. U kampanji su sudjelovali 

predstavnici Karlovačke županije, Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Obrtničke komore 

Karlovačke županije, Hrvatske gospodarske komore – Županijske komore Karlovac  te 

predstavnici srednjih škola (Gimnazije Karlovac, Tehničke škole i MIOŠ-a) i roditelji naših 

učenika osmaša.  

Naša je škola 1. ožujka 2024. prvi puta sudjelovala u projektu Čitanjem do zvijezda, 

nacionalnom projektu za poticanje čitanja i promociju kulture čitanja. Ovogodišnja je tema 

projekta bila: „Čitam, mislim, razgovaram…“.  

U Centru za pružanje usluga u zajednici Vladimir Nazor sudjelovali su i naši učenici na 49. 

Zimskoj likovnoj koloniji (ZILIK). Surađivali smo i sa srednjim školama na način da smo kao 

pasivni partneri sudjelovali u projektu pod nazivom „4 rivers 4 you” koji je pokrenula 

Ekonomsko-turistička škola u suradnji s Prirodoslovnom školom Karlovac. 

Prvi puta upisi u prvi razred osnovne škole vrše se elektroničkim putem - korištenjem 

Nacionalnog informacijskog sustava upisa u osnovne škole. 

Tijekom mjeseca ožujka organizirani su i realizirani svi nacionalni ispiti za učenike 4. i 8. 

razreda. U dane održavanja nacionalnih ispita raspored zvona i raspored sati prilagođen je 

održavanju ispita koji se odvija u dopodnevnim satima. Usporedni prikaz rezultata 

nacionalnih ispita u školskoj 2023./2024. godini na razini škole za četvrte i osme razrede 
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pokazuje da su učenici naše škole postigli bolje rezultate na svim ispitima od nacionalnog 

prosjeka i prosjeka osnivača. (Izvor informacija - Carnet data.) 

Sudjelovali smo na LiDraNu, smotri literarnog, novinarskog i dramsko-scenskog stvaralaštva, 

a sudjelovali smo na svim županijskim natjecanjima: iz Hrvatskog jezika, Engleskog i 

Njemačkog jezika, Likovne kulture, Matematike, Fizike, Povijesti, Geografije, Tehničke 

kulture, Informatike, Kemije i Biologije, a bili smo domaćini županijskog Natjecanja iz Kemije 

koje se održalo 7. 3. 2024. 

Učenici naše škole sa svojim mentorima-učiteljima sudjelovali su na ukupno 15 županijskih 

natjecanja, a ukupno je 98 naših učenika koji su sudjelovali na županijskim natjecanjima.  

Broj osvojenih 1. mjesta na županijskim natjecanjima u 2023./2024. školskoj godini je 14, 

sedam je osvojenih 2. mjesta, a osvojenih 3. mjesta na županijskim natjecanjima je 12. 

U sportskim natjecanjima sudjelovali smo u 28 kategorija. U polozavršnicu državnog 

natjecanja plasirala se ekipa učenika naše škole u futsalu (4. mjesto) i ekipa učenica u košarci 

(4. mjesto).  

Nastavna je godina privedena kraju pub kvizom osmaša, te izložbom "Ptice karlovačkih 

parkova i šuma" koju su priredili naši učenici u sklopu karlovačkog Zvjezdanog ljeta i koja je 

označila kraj nastavne 2023./2024. godine.  

Za učenike generacije odabrano je dvoje učenika: Dina Kolar, 8. B i Tin Milanović, 8. C. 

Opći uspjeh škole 2023./24. = odličan (4,52). 

Trud i angažman svih djelatnika škole vidljiv je iz svih provedenih aktivnosti, očituje se u 

realizaciji svega što je predviđeno Godišnjim planom i programom, ali ponajviše se ogleda u 

uspjesima naših učenika na koje smo iznimno ponosni.  

Brojni su učitelji svojim izvannastavnim stručnim radom iznimno uspješno predstavljali 

djelatnost OŠ Grabrik na stručnim skupovima županijske i državne razine te na različitim 

konferencijama.  

Također, nezanemariva je činjenica da smo, zahvaljujući kreativnosti i posvećenosti učitelja u 

osmišljavanju projektnih aktivnosti, i u ovoj školskoj godini ishodili novčana sredstva za 

njihovo provođenje. 

Ipak, najvećom se vrijednošću u protekloj školskoj godini pokazuje činjenica da učenici naše 

škole ostvaruju iznimna postignuća i s uspjehom nastavljaju svoje daljnje školovanje.   

 

  

 

 

 


